ОБРАЗЕЦ

Дополнительное соглашение
к трудовому договору N _____ от ______________
   с. Старое Демкино                                                                                         _______________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Старое Демкино в лице директора Вечкасовой Наталии Федоровны, действующего на основании   Устава, утвержденного Постановлением администрации Шемышейского района № 573 от «31» августа 2015 года,

именуемый в дальнейшем "Работодатель", с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Работник», с другой стороны,  заключили   дополнительное  соглашение к трудовому договору № ______ от ____________________  о нижеследующем:

1. Работнику в период с  ____________ по __________ поручается за дополнительную
плату  выполнение дополнительной работы в лагере с дневным пребыванием детей  наряду с работой, определённой трудовым договором и дополнительными соглашениями к нему на начало ____________________ учебного года, в течение установленной продолжительности рабочего времени по основной работе исполнять обязанности начальника лагеря (воспитателя, вожатого, инструктора по физкультуре)
                                                          (нужное подчеркнуть)
по совмещению должностей согласно должностной инструкции, с которой работник ознакомлен до подписания настоящего соглашения.
2. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим
дополнительным соглашением, Работнику устанавливается дополнительная выплата из фонда стимулирования согласно Положению о стимулировании работников МБОУ СОШ села  Старое Демкино.
   3. Работнику устанавливается 6-дневная рабочая неделя с одним выходным днем в  воскресенье. Ежедневная продолжительность рабочего времени регулируется графиком работы в пределах учебной (педагогической) нагрузки, определённой по тарификации на _______________ учебный год. Вводится суммированный учёт рабочего времени. Учётный период – неделя.

   4. Перерывы для питания предоставляются Работнику одновременно с воспитанниками без увеличения продолжительности рабочего времени в неделю.

   5.  Изменения в трудовой договор, определённые настоящим соглашением, вступают в силу с ____________________ года и действуют по ___________________ года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой  частью трудового договора № _______ от ___________________ года, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу. Один экземпляр хранится у Работодателя в  личном  деле  Работника, второй – у Работника.
РАБОТОДАТЕЛЬ                                                      РАБОТНИК

Директор    __________  Вечкасова Н.Ф.               ____________________  _____________
должность         подпись               Ф.И.О.                                              Ф.И.О.                                подпись

____________________                                             ____________________
       дата                                                                                                  дата
М.П.

Работник получил один экземпляр дополнительного соглашения от ________________ года
к трудовому договору № ______ от ____________________ года

_________________________________________________________________________
(дата, подпись, расшифровка подписи)